D. D.  
NICOLAI RODRIGVĒZ  
FERMOSINI,

Sanctæ Fidei Inquisitoris

PARS SECUNDA  
DE IVDICIIS

Libri secundi Decretalium,

AD TITVLVM  
DE FORO COMPETENTI

VBI VTRIVSQUE FORI PRACTICÆ,

& Doctrinales enodantur Quæstiones.

D. D.  
 NICOLAI RODRIGVEZ  
 FERMO SINI,  
 HISPANI,  
 IN TRIBVNALI VALLISOLETANO  
 Sanctæ Fidei Inquisitoris,  
 AD TITVLVM  
 DE FORO COMPETENTI,  
 & singula eius capita enodatio.

\* \* \* \* \*  
 AD RVBRICAM.

SVMMARIVM.

- 1 Titulus de iudicio, & titulus de foro competenti sub una Rubrica solent comprehendi. n. 4.
- 2 Forus unde dicatur, & quid sit & qualiter distinguatur forus in genere neutri sumptum.
- 3 Forus non solum comprehendit iurisdictionem sed etiam locum ubi lites exercentur.
- 4 Prætorium, tribunal, & consistorium, idem significant quod forus.
- 5 Competens iudex cognoscitur ex quadam generali summa regula: iuris actor sequitur forum rei.
- 6 Indices tripliciter dicuntur competentes, numeris sequentibus.
- 7 Indices alij dicuntur simpliciter indices Ordinarij, quorum iurisdicctio tota est de iure, & à quibus citentur. n. 9.
- 8 Indices ordinarij, aut supremi sunt, aut inferiores, numero 11.
- 9 Indices alij sunt, qui ex partium consensu assumuntur, & sunt competentes.
- 10 Laicum potest privare iurisdictionem Ecclesiasticam.
- 11 Ordinarij indices plures, ut sunt Primas, Archiepiscopus, Legatus, Episcopus & alij inferiores.
- 12 Vicarius generalis Episcopi, non foratens.
- 13 Tenentes locum prætorium.

Femelin. De foro competenti,

- 16 Duces, Comites, Marchiones, & ab eis nominati dicuntur indices ordinarij.
- 17 Reges Hispania, plures magistratus ceantur à quibus de facili partes sustinam consequuntur.
- 18 Supremi magistratus in prima instantia possunt cognoscere de quibus Rex ipse exceptis quibusdam remissis.
- 19 Indices alij vocantur conservatores, & qui sunt remissis.
- 20 Extraordinarij sunt indices alij, ut delegati, & arbitri, & qui sunt. n. 21. & 22.
- 21 Forus quibus ex causis competat hic remissis.
- 22 Dilicti ratione, quis in foro animæ non foratur forus.
- 23 Absolutus à censura virtute iubei, an conferatur absolutus in foro exteriori.

V I A congerit hic Barbofa DD. omnes, qui de hac Rubrica scripserunt, & à qua corat ipse. Et Andreas Valentinus, Zipens de iure canonico nouo, & Iuones Honotius Vanogel ad hunc titulum. Et idem Barbofa cum multis ab eo relatis nouissimè hic p. 6. Iden in ea enodanda breuiter, aliqua solum adnotando, quæ videntur Rubricæ contentæ, cumque consulti, & imperatores hunc titulum adhibebant cum cit. de iudicio, ut diximus. congrunt cum nostra Rubricæ, & iuribus, & promissa quidem sunt inter se hæc due Rubricæ, & contenta in cit.

Etiam, forus à fundo, siue à foraneo Rege, qui

Tit 1 primus

# MONITVM AD LECTOREM.

*M* plura que pertinent ad sanctum Inquisitionis tribunal, ad eius indices, & ministros dispersim possit videre in relato titulo de iudiciis, & foro competentis, & in quadam competentia, si se obtulerit casus sequens, videbis qua tanquam promotor fiscalis, pro defendenda iurisdictione scripsi, tibi multa conducibilia ad materiam & ad iurisdictionem DD. Inquisitionis, atque ad exemptionem fori ministeriorum & familiarium. Et videbis etiam aliam allegationem quam post hanc scripsi pro defensione tributorum & gabelatarum, vulgò Alcabalas, Anno millesimo sexcentesimo quadragésimo octavo.

M. P. S.

## PRO TRIBVNALI SANCTI OFFICII INQUISITIONIS VALLISOLETANÆ,

Cum D. Hieronymo Antonio de Torresillas  
eius Ciuitatis Prætoris.

*Tunc temporis data typis Hispano sermone.*

Facti  
Hic

**R**OMOTOR fiscalis huius sancti Officii Inquisitionis Vallisoletanæ, &c. Tercio Kalendarum Augusti, Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragésimo octavo, Prætor huius supradictæ Ciuitatis è penitentis domo extraxit D. Antonium Moxeno eisdem domus custodem, & D. Matianan de Pereda eius amicum, uxoremque quondam curialium Secretarij Inquisitionis Lletanæ, sub prætextu, quod impedirent fabricam & extirpationem patietum clementiorum, qui tunc temporis extruebantur, ad itinerantem ingressus in hanc Ciuitatem atque ad metam peritis, colique tam verbo, quam opere asperè vocando, et constat ex testimonio operarum, mercenariorumque in carcerem publicum detrusit, in quo compedibus vinclisque onustus feccatissimis inhospitalisque hominibus coarctauit, & quamvis primò, secundò, ac tertio fuerit requisitus, ut in carceratos excluderet, hincque sanctæ Inquisitionis tribunali, tanquam eorum iudici competenti restitueret, cum omnibus originalibus actis, ac processu; Primò restitutum, post autem, nonnulli eorum assumptum traditorum respondeat, sub conditione, quod tribuisset ad nullum alium actum procederet. Cumque moneretur, ut dictis, ac iussis obtemperaret, variis excusationibus ac indelicis responsis se excusare coarctat, gemerata vincula in carceratis inueniens, censuras scandalizans; liquidem nec per declarationem denunciacionis, nec per excommunicationem participantium, nec per anathema filium

*Fernosin. Allez.*

se exhibuit Ecclesiæ, quin potius cum nota ac populi scandalo omnes communicabat omnem leuè officentem actum iurisdictionis extendendo; & quamuis ei indicum est interdictum generale locale, magis pertinax assererat, ac publicabat hoc sanctum Inquisitionis tribunal non habere iurisdictionem ad eum excommunicatòdum, & ad reuocandum quod cum ipse à censuris appellasset, nulla ratione eum comprehendere poterat intentum, quod non declararetur ad quem cognitio in carceratorum pertineret. Et quia cum iam iam cessatio à diuinis promulganda existeret V. M. ordinante quod solutis in carceratis à Prætoris, tribunal eidem abolitionem in penderet, interdictioneque tolleret nullis omnibus actis ac processu. Et cum inuerti meo satisficere intendens pro toranda huius tribunali iurisdictione petissem, quod longe lætè que in vno meo libello expressi, tunc in summen ac fundamentum eius, visum est mihi hoc parua in medium producere, per que cognoscere quam rationabiliter hoc actum est, quamque iuridicè ab hoc tribunali omnia gesta sint; ut perinde supradictus Prætor asperè puniret, ne via inlicitis huius similibus in huius ac extorsionibus operaretur, presentem cum in dies carere iudices hanc impugnatò considerantes in competentissimè inueniant nullas cognoscendo huius tribunali censuras in contemptum iustitiæ, quam tam securitate in omnibus, &